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صفر و صد 

میزبانی! 
وضعیت میزبانی تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان 
آسیا هنوز مشخص نیست. سؤال بزرگ اینجاست 
که میزبانی تیم های ایرانی در آسیا چه سرنوشتی 
خواهد داشت؟ آیا ایرانی ها فرصت میزبانی از این 
مسابقات و استفاده از امتیاز تماشاگران را از دست 
می دهند؟ دیدار با نمایندگان عربســتانی باز هم 
مثل همیشــه در زمین بی طرف برگزار خواهد 
شد؟ یا اینکه این بار مشکلات حل شدنی هستند و 
تماشاگران فوتبال در ایران هم می توانند مسابقات 

را دنبال کنند؟

  درویش امیدوار است
علیرضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
هنوز امیدوار است که رایزنی ها میان نمایندگان 
ایران و عربســتان به نتیجه برســد و بازی های 
نمایندگان 2کشــور، دیگــر در زمین بی طرف 
برگزار نشــود. پس از بهبود روابط 2کشور گفته 
شد که مشکل برگزاری بازی های تیم های ایرانی 
با عربســتانی در زمین بی طرف برای همیشه به 
فراموشی سپرده خواهد شد اما آنطور که از شواهد 
پیداست، این مسئله همچنان پابرجاست و احتمالا 
پرسپولیس و النصر در زمین بی طرف از یکدیگر 
میزبانی خواهند کرد و آن زمین بی طرف احتمالا 
در کشور امارات خواهد بود. البته که به گفته مهدی 
تاج رایزنی ها هنوز ادامه دارد و شــاید این خبر از 

کانال هایی غیر از کانال فوتبال به گوش برسد.

  افشاگری از امارات
رسانه های اماراتی و عربی تأکید کرده اند که محال 
است دیدارهای نمایندگان ایران و عربستانی ها 
فعلا در زمین یکــی از این دو تیم انجام شــود. 
فصل های گذشته نیز تیم های ایرانی چندبار به 
عربستان رفتند اما عربســتانی ها هرگز به ایران 
قدم نگذاشتند. روزنامه دوبی الریاضی نخستین 
روزنامه ای بود که به شکل جدی مسئله تکرار بازی 
در زمین بی طرف را مطرح کرد و ســپس نشریه 
عکاظه نیز مدعی شد که دیدارهای پرسپولیس و 

النصر در زمین بی طرف برگزار خواهد شد.

  تاج: وی ای آر حل می شود 
این نخســتین بار نیســت که مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران در مورد حل شدن مسئله 
وی ای آر صحبت کرده و وعــده داده  که به زودی 
مشــکل حل می شــود. از طرف دیگــر با وجود 
تحریم ها کنفدارســیون فوتبال آسیا هم تأکید 
کرده است که تا قبل از شروع لیگ قهرمانان آسیا 
وی ای آر را به فوتبال ایران خواهد رساند. اگر این 
اتفاق رخ بدهد، احتمالا مشکل میزبانی در برابر 
تیم های غیرعربســتانی حل می شود. این یعنی 
تیم های ایرانی ۶میزبانی در رقابت های این فصل 
لیگ قهرمانان خواهند داشت البته با آن شرط که 
مشکلات مربوط به نصب دوربین ها در ورزشگاه 

آزادی که میزبان 2تیم آسیایی است، حل شود.

خواب 6ساله
در مورد اینکه آیا باشگاه های ایرانی در فصل جدید 
لیگ قهرمانان آسیا می توانند میزبان رقبای خود 
باشند یا نه، حرف و حدیث های زیادی وجود دارد 
و انبوهی از اخبار متناقض به گوش می رسد. با این 
حال یکی از موانعی که به طور مکرر به آن اشاره 
می شود، بحث فقدان سیستم کمک داور ویدئویی 
در ایران است. این موضوع آنقدر جدی بوده که 
کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش گفته 
کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار است به طور موقت 
2ورزشگاه آزادی و نقش جهان را به VAR مجهز 
کند. فارغ از اینکه چنین اتفاقی شــدنی است یا 
نه  یا کنفدراسیون چنین لطفی به ایران می کند 
یا نه، پیام اظهارات هاشمی این است که فوتبال 
ایران به طور جدی نیاز بــه راه اندازی VAR دارد 
و درصورتی کــه این اتفاق رخ ندهــد، خبری از 

میزبانی مسابقات مهم نخواهد بود.
طــرح اســتفاده از VAR بــرای نخســتین بار 
ســال 201۶مطرح شد. یک ســال بعد استرالیا 
به نخســتین کشوری تبدیل شــد که در سطح 
حرفه ای، بهره برداری از این سیستم را می آزمود. 
سال بعد نوبت به لیگ برتر انگلستان رسید و بعد 
به طور گسترده شاهد رواج استفاده از این فناوری 
در کشورهای مختلف بودیم. نقطه عطف بزرگ این 
داستان، استفاده از VAR در جام جهانی 2018بود. 
در جام جهانی 2022نیز شاهد استفاده از همین 
فناوری به طــور تخصصی تر بودیــم؛ طوری که 
مثلا تشخیص نیمه خودکار آفساید به آن افزوده 
شده بود. حالا دیگر تقریبا تمام کشورهای مطرح 
آســیایی در فوتبال این فناوری را دارند و بعضی 
جاها در لیگ های پایین تر هم از VAR اســتفاده 

می شود اما ما همچنان اندرخم یک کوچه ایم.
قطعا اگــر در ایــن ۶ســال موضــوع را جدی 
می گرفتیم، امروز کارمان به جایی نمی رســید 
که از کنفدراســیون VAR قرض بگیریم. شاید 
عقب افتادگی فوتبال ایران در این زمینه منجر به 
از دست رفتن فرصت میزبانی در لیگ قهرمانان 
آسیا شود و چه بســا پس از آن، شاهد تکرار این 
اتفاق در مســابقات انتخابی جام جهانی باشیم. 

دست بجنبانید.

فوتبال ایران

سوژه روز

فصل جدید سریال امباپهفرار از بحران
امباپه 2گل در پیروزی 3 بر یک مدافع عنوان قهرمانی مقابل نایب قهرمان 
فصل پیش برای پاری سن ژرمن زد. او طوری بازی و شادی گل کرد که به 

همه نشان بدهد قصدش ماندن است و فعلا برنامه ای برای رفتن ندارد
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هفته چهارم  امشب با برگزاری 2بازی آغاز خواهد شد. استقلال و تراکتور 
که هر دو در هفته گذشته شکست خورده اند در میزبانی از حریفان پایین 

جدولی به دنبال پیروزی و فرار از بحران هستند
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